MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 020/2023

Autoria: Gilson Barbosa Teixeira
Nº do Protocolo: 156/2023
Protocolado em: 18/09/2023 14h37

ASSUNTO :  Encaminha projetos para sanção.
SERVIÇO: Secretaria.

Senhor Prefeito,

Cumpro o dever de passar às mãos de V.Exª, para honrosa sanção, os Projetos
de Lei abaixo relacionados, aprovados na reunião ordinária.

PROJETO DE LEI Nº 12 e 13 - 2023  ( em anexo ) para sanção, aprovadoa.
por unanimidade  , na oportunidade comunico sobre os requerimento do
vereadore Frederico A. Amorim  todos aprovados por unanimidade em
sessão.

                            Sem mais para o momento, subscrevo-me.

                                                                             Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 14:34:38 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 B

ar
bo

sa
 T

ei
xe

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

af
re

iin
oc

en
ci

o.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
Q

G
W

E-
RY

Y0
V-

LP
CJ

F-
RU

R8
O

-C
8P

RP
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 83/2023
ASCAFREI ASSOCIAÇÃO DE RECICLAGEM.
Votação: Aprovado
Autoria: Frederico Antonio Amorim de Souza

Requerimento Nº 82/2023
REAJUSTE DO SUBSÍDIO PARA O CONSELHO TUTELAR.
Votação: Aprovado
Autoria: Frederico Antonio Amorim de Souza

Requerimento Nº 81/2023
CONSTRUÇÃO DA RAMPA NA PRAÇA JOSÉ GONÇALVES DE SOUZA.
Votação: Aprovado
Autoria: Frederico Antonio Amorim de Souza

Projeto de Lei Nº 13/2023
Autoriza o Poder Executivo a promover o repasse das parcelas de complementação dos vencimentos
aos Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem e Auxiliares de Enfermagem, integrantes do quadro de
servidores do Município de Frei Inocêncio, conforme dispõe a Lei Federal 14. 434/2022 e dá outras
providências.
Votação: Aprovado
Autoria: Jimmy Dutra Goulart

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 14:34:38 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 B

ar
bo

sa
 T

ei
xe

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

af
re

iin
oc

en
ci

o.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
Q

G
W

E-
RY

Y0
V-

LP
CJ

F-
RU

R8
O

-C
8P

RP
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/materia/108
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/materia/107
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/materia/106
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/materia/105
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Nº 12/2023
“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA NOMENCLATURA DOS CARGOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR
875, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017, MODIFICADA PELA LEI COMPLEMENTAR 902, DE 27 DE JUNHO DE
2018, MODIFICADA PELA LEI COMPLEMENTAR 916, DE 22 DE JANEIRO DE 2019, MODIFICADA PELA LEI
COMPLEMENTAR 946, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 E PELA LEI 968, DE 29 DE MARÇO DE 2023 E DÁ...
Votação: Aprovado
Autoria: Jimmy Dutra Goulart

Gilson Barbosa Teixeira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 14:34:38 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 B

ar
bo

sa
 T

ei
xe

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

af
re

iin
oc

en
ci

o.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
Q

G
W

E-
RY

Y0
V-

LP
CJ

F-
RU

R8
O

-C
8P

RP
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/materia/104
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 020/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/09/2023 14:23:36
Hash Interno: svtcvqyn8yljc9xllj7nkubyxzye6hriapidpdqg

Chave de Verificação

HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

606.***.***-49 Gilson Barbosa Teixeira Assinado em 18/09/2023 14:25

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 14:34:38 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 B

ar
bo

sa
 T

ei
xe

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

af
re

iin
oc

en
ci

o.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
Q

G
W

E-
RY

Y0
V-

LP
CJ

F-
RU

R8
O

-C
8P

RP
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/oficio/22/documento
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/HQGWE-RYY0V-LPCJF-RUR8O-C8PRP